



Villreinnemnda for Setesdalsområdet

Verneområdestyre for SVR

Dato: 25.09.2024
Arkivkode: K2-K40, K3-&13
Dykkar ref.
Vår ref. 24/692-6
24/16494
Jarle Lunde

UTTALE TIL SVR OM SØKNAD OM DISPENSASJON FRÅ VERNEFORSKRIFTER FOR OPPRUSTING OG UTVIDING AV RØLDAL SULDAL KRAFTVERKA

Villreinnemnda for Setesdalsområdet, arbeidsutvalet har i møte 24.09.2024 fatta følgande vedtak 030/24:

Arbeidsutvalet i villreinnemnda for Setesdalsområdet rår Verneområdestyre for Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og Frafjordheiane frå å gi dispensasjon frå verneforskrifter for opprusting og utviding av Røldal Suldal kraftverk etter søknad.

Arbeidsutvalet legg vekt på følgjande:

- Føremålet med biotopvernområdet og dei aktuelle landskapsvernområda er mellom anna å sikre leveområdet til villreinen. Det følgjar av verneforskrifta at oppføring av bygningar, anlegg og faste innretningar, vasstandsreguleringar med meir ikkje er tillat. Det er derfor openbart at ei vidare vassdragsregulering strir med verneformålet.
- Kvalitetsnorm for villrein fortel at tilstanden for villreinen i Setesdal Ryfylke er dårleg. Den samla belastninga er for stor. Kjerneområda for villrein sin områdebruk er i stor grad knytt dei verna områda. Det er derfor sentralt at ein her ikkje gjer nye inngrep som vil redusere kvaliteten ytterlegare. Tvert imot er det naudsynt med tiltak for å betre situasjonen noko det blir arbeida med gjennom tiltaksplan for villrein.
- Konsekvensutgreiinga med tema villrein peikar på at det er negative, men og positive konsekvensar for villreinen ved å gjennomføre tiltak

Suldal kommune har sekretariat for Villreinnemnda for Setesdalsområdet.

Postadr.: Sandsvegen 122, 4230 Sand.
Tlf: 404 18 967
E-post: jarle.lunde@suldal.kommune.no
Nettside: www.villrein.no/setesdal-nemnd/
www.suldal.kommune.no



som omtalt i søknaden. Dersom ein sluttar med vintertapping i Holmevassåna vil dette vandringshinderet forsvinne. Det er bra. Dette er eit av krava som er spelt inn til vilkårsrevisjon og som kan løysast uavhengig av ei opprusting/utviding av kraftanlegga.

Arbeidsutvalet er særleg bekymra for villreinen sin bruk og trekk over Holmavatnet, samt influensområde, dersom det skulle bli ei utbygging etter søknad. Pumpekraftverk «*vil innebære hyppigere svingningar i vannstanden i Holmavatnet sett i forhold til dagens situasjon, og det forventes mer oppsprukket is og overvann langs land enn i dagens situasjon. Dette vil bidra til å redusere villreinens muligheter for å trekke over isen på Holmavatnet vinterstid (KU).*

Usikker is vil kunne medføre at ein får eit nytt vandringshinder for villrein. Det vil og hindre villrein i å nå beiteområda på holmane i Holmavatn. Dei kvista skiløypene over vatnet må og truleg leggast på land. Konsekvensen kan bli at villrein og skiløparar må dele dei same ferdselskorridorane noko som vil forsterke dei negative sidene for villreinen.

Den samla vurderinga i konsekvensutgreiinga er at utbygga har negativ innverknad på villrein. Tiltaka det er søkt om inne i verneområda kan heller ikkje vurderast lausrive frå resten av utbygginga.

- Det er gjennom medieoppslag kjend at fleire av kraftselskapa med tilknytning til villreinområde/verneområda ser på moglegheitene for pumpekraftverk. Saka må og vurderast i dette perspektivet.

Dersom verneområdestyre likevel opnar for å gi dispensasjon frå verneforskriftene for utviding og oppgradering av kraftverka, må dette vere på eit klart vilkår om at utbygginga ikkje skal vere til negativ påverknad for villreinen.

Saksframlegg med vedtak er vedlagt.

Med helsing

Jarle Lunde
Rådgjevar

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og treng ingen signatur

Kopi til:

Norges Vassdrags- Og Energidirektorat
(nve)

Postboks 5091
Majorstua

0301 Oslo

Kopi til:

Rogaland Fylkeskommune
Statsforvaltaren I Rogaland
Statsforvalteren I Agder
Suldal Kommune

Postboks 130 Sentrum 4001 Stavanger
Postboks 59 Sentrum 4001 Stavanger
Postboks 504 4804 Arendal
Eidsvegen 7 4230 Sand

KOPPI